
 

Zarządzenie Nr WG – IX –55/2024 
Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 26 września 2024 roku 
 
 
w sprawie zmiany planów finansowych  budżetu Gminy Olszanka na 2024 rok. 
 
 
 Na podstawie § 9 Uchwały V/42/2024 Rady Gminy Olszanka z dnia 26 września 
2024 roku w sprawie zmiany uchwały Nr LXII/373/2023 Rady Gminy Olszanka z dnia 15 
grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2024  zarządzam, 
co następuje: 

 
 

§ 1 
Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszego Zarządzenia. 
 

§ 2 
Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek budżetowych, o których 
mowa w załączniku do niniejszego Zarządzenia. 

 
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 26 września 2024 roku i ma zastosowanie w roku 
budżetowym 2024. 
 
 
 

Wójt Gminy Olszanka                                  
/-/ Tymoteusz Drebschok 

 
 

 
 
 
                                                                                                     

 
                                                                                     
 
 
 
 
 
 
                                                                                 
 

WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie 



 

Załącznik do Zarządzenia Nr WG – IX –55/2024 
z dnia 26 września 2024 roku 

 
I. Zmiana   dochodów w planach finansowych jednostek organizacyjnych budżetu 

Gminy Olszanka na 2024 rok 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

600   Transport i łączność 10,00 

 

60016  Drogi publiczne gminne 10,00 

 
0620 

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 
opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 

10,00 

 Urząd Gminy Olszanka 10,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 759,49 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 737,09 

 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 129,98 

 Urząd Gminy Olszanka 129,98 

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 607,11 

 Urząd Gminy Olszanka 5 607,11 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 22,40 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 22,40 

 Urząd Gminy Olszanka 22,40 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

276,61 

  

75601   Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 158,28 

  
0350 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 

158,28 

 Budżet Gminy Olszanka 158,28 

75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

110,33 

  

0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

64,00 

 Urząd Gminy Olszanka 64,00 

0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

46,33 

 Urząd Gminy Olszanka 46,33 

75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

8,00 

 
0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 8,00 

 Urząd Gminy Olszanka 8,00 

758     Różne rozliczenia 4 153,43 

 
75814   Różne rozliczenia finansowe 4 153,43 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 153,43 

WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie 



 Urząd Gminy Olszanka 4 153,43 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -309 000,00 

 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -309 000,00 

 
6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

-309 000,00 

 Budżet Gminy Olszanka -309 000,00 

RAZEM -298 800,47 

 
 

II. Zmiana   wydatków w planach finansowych jednostek organizacyjnych budżetu 
Gminy Olszanka na 2024 rok 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

750   Administracja publiczna 10 000,00 

 

75085  
Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 

10 000,00 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00 

 
Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i 
Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach 

6 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 

 
Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i 
Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach 

4 000,00 

801     Oświata i wychowanie 390 973,03 

  

80101   Szkoły podstawowe 227 473,03 

 
   
  

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

20 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 20 000,00 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 973,03 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – 
PSP Przylesie 

2 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – 
PSP Olszanka 

973,03 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 000,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – 
PSP Przylesie 

7 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – 
PSP Olszanka 

10 000,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 187 500,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 

22 500,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – 
PSP Przylesie 

35 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – 
PSP Olszanka 

130 000,00 

80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 65 000,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 65 000,00 



  
  

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

 Urząd Gminy Olszanka 65 000,00 

80104   Przedszkola 59 000,00 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – 
PP Przylesie 

2 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – 
PP Przylesie 

5 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – 
PP Olszanka 

10 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – 
PP Przylesie 

2 000,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 40 000,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – 
PP Olszanka 

40 000,00 

80107  Świetlice szkolne 1 000,00 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu  300,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 700,00 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu  700,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 21 000,00 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 000,00 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu  14 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu  3 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu  4 000,00 

80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

-20 000,00 

 

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

-20 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -20 000,00 

80150  

 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

37 500,00 

 

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

35 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 35 000,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 500,00 



 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 

2 500,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 

 

85153  Zwalczanie narkomani 0,00 

 

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

-3 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -3 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 3 000,00 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 

 

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

-24 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -24 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 24 000,00 

852   Pomoc społeczna 133 700,00 

 

85202  Domy pomocy społecznej 103 700,00 

 
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

103 700,00 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach 

103 700,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 30 000,00 

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach 

30 000,00 

855   Rodzina 5 526,50 

 

85508  Rodziny zastępcze 5 526,50 

 
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

5 526,50 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach 

5 526,50 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -309 000,00 

 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -309 000,00 

 
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

-309 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -309 000,00 

RAZEM 231 199,53 

 
 
 
 
 
 
 



III. Zmiana przychodów budżetu Gminy Olszanka na 2024 rok 
 

Lp. Treść 
Klasyfikacja  

§ 
Kwota 

           Zmiana przychodów: 

1. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 

950 530 000,00 

RAZEM 530 000,00 

 
 

Wójt Gminy Olszanka                                     
/-/ Tymoteusz Drebschok 

 


